СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   ДНЕПРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

с.Днепровка

23.12.2024                                                                                                      № 164
Об утверждении плана работы Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района
Оренбургской области на 2025 год

Рассмотрев и обсудив план работы Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области на 2025 год Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области на 2025 год, согласно приложению.

2.   Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Вестник Днепровского сельсовета» и разместить на сайте муниципального образования Днепровский сельсовет.
 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет.

 4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в муниципальной газете «Вестник Днепровского сельсовета» и на сайте администрации муниципального образования Днепровский сельсовет в сети интернет: днепровка56.рф.
Председатель

Совета депутатов

муниципального образования

Днепровский сельсовет                                                                   Г.Ю.Захарин

Глава муниципального образования

Днепровский сельсовет                                                                 Е.В.Жукова
Разослано: администрации района, прокурору района, в дело.
Приложение

Утверждено Решением

Совета депутатов Днепровского
сельсовета от 23.12.2024  № 164
П Л А Н

работы Совета депутатов Днепровского сельсовета на 2025 год

	№ п/п
	Рассматриваемые вопросы
	Срок исполнения
	Ответственный

за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1. Перечень вопросов, вносимых на рассмотрение на заседаниях Совета депутатов Днепровского  сельсовета

	1.1
	Принятие нормативных правовых актов

	В течении года
	Глава администрации, постоянные комиссии

	1.2
	Внесение       изменений     и     дополнений     в нормативные правовые акты в целях приведения в соответствие  с действующим законодательством

	В течении года
	Глава администрации, постоянные комиссии

	1.3
	Отчёт председателя Совета депутатов за 2024 год

	1 квартал 2025 года
	Председатель Совета депутатов

	1.4
	Отчёт главы администрации  об итогах социально-экономического развития Днепровского сельсовета 2024 год

	1 квартал 2025 года
	Глава администрации

	1.5
	Принятие     планов     и       программ     развития сельского поселения

	В течении года
	Глава администрации, постоянные комиссии

	1.6
	 Социальная защита пожилых граждан, инвалидов, малоимущих семей с детьми и других категорий граждан на 2025 год

	В течении года
	Глава администрации

	1.7
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Днепровский сельсовет

	В течении года по мере изменения действующего законодательства

	Глава администрации, постоянные комиссии

	1.8
	Исполнение бюджета администрации Днепровского сельсовета за 2024 год

	1 квартал 2025 года
	Глава администрации, бухгалтер

	1.9
	Внесение изменений в бюджет муниципального образования Днепровский сельсовет 2025 года

	По мере необходимости
	Глава администрации, бухгалтер

	1.10
	О ходе подготовки к празднованию годовщины Дня воинской славы России – Дня Победы Советского народа в ВОВ 1941 -1945

	1 квартал 2025 года
	Председатель Совета депутатов,

Совет депутатов,

директор СДК, директор МБОУ Днепровская СОШ

	1.11
	О плане работы Совета депутатов на 2026 год

	4 квартал 2025 года
	Глава администрации, постоянные комиссии

	2. Общие мероприятия

	2.1
	Участие     в       подготовке     и     проведении торжественных мероприятий, проводимых на территории сельского поселения

	В течении года
	Совет депутатов

	2.2
	Контроль над подготовкой и финансированием мероприятий, проводимых администрацией Днепровского сельсовета

	В течении года
	Совет депутатов

	2.3
	Участие     в     подготовке     и       проведении субботников по санитарной очистке населённых пунктов

	2,3 квартал 2025 года
	Совет депутатов

	2.4
	Благоустройство и улучшение санитарного состояния населенных пунктов

	В течении года
	Совет депутатов

	2.5
	Работа с населением и льготной категорией граждан

	В течении года
	Совет депутатов